167.—Impresos Oficiales (s. XIX).

FRAY ANDRÉS DE PALMA DE MALLORCA,  
Capuchino

6.

CASA ROSSELLÓ

(1327)

*Una de las casas solariegas más destacadas en la historia de nuestra Villa es sin duda la casa ROSSELLÓ, enclavada en la calle Mayor n.º 35. Ella dió numerosos hijos a la Iglesia y a la Patria que brillaron por su ciencia y virtudes tanto morales como ciudadanas.*

*La familia Rosselló quedó extinguida en su línea masculina con la muerte del malogrado Don Pedro J. Rosselló Ribas, Licenciado en Filosofía y en Medicina y Cirugía, muerte acaecida en 28 diciembre de 1852. Doña Catalina Rosselló hermana del anterior casó con Don Antonio Fernández Cai-mari, Médico, descendiente de la noble familia Fernández Molina de Santander, constituyéndose la familia Fernández hoy existente en San Juan.*

*La circunstancia de poseer dicha casa el documento (copia) que va a continuación y haber sido expedido a requisición de Don Mariano Rosselló de dicha casa y por favorecerle en su causa, nos da motivo para creer con algun fundamento que el célebre Ferran Rosselló, tan distinguido en dicho documento por el Rey Jaime III de Mallorca, sea la cabeza de la casa Rosselló de San Juan, y por esta razón recopilamos en «DOCUMENTA» tan precioso manuscrito.*

Sexto Idus Julii anno Domini MCCCXXVII fuit presentata, et registrata quedam Carta patens pergamenea sigillo magno Ceræ croceæ Illustrissimi Domini Jacobi, Dei gratia Regis Nostri Majoricarum ut plena facie apparebat in veta regali pendenti cuius siguidem cartæ de verbo ad verbum subsequitur in his verbis.

Noverint universi quod Nos Jacobus Dei gratia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis, et Ceritanie, ac Dominus Montis pessulani, regalis benevolentie esse proprium judicamus, ut hiis qui nobis fideliter servierunt et serviunt, remunerationem inde assequantur condignam, ut hoc exemplo omnes servitores Nostri magis afficiantur ad nobis utiliter et fideliter serviendum, hinc est, quod Nos contemplationem meri-

torum et servitiorum tui fidelis conciliarii Nostri Ferrarii Rossilionis Civis Majoricarum, quem circa honores, et comoditates nostras, et etiam totius Reipublicæ, Civitatis et Regni Majoricarum invenimus fidelem, et interitum, te, et tuos honorare volentes ex certa scientia et deliberatione præhabita diligenti autoritate, et assensu Incliti Domini Philippi de Majoricis Nostri Patruis, et Tutoris, damus, et concedimus tibi, et tuis in perpetuum Privilegium Militare, ut omnibus privilegiis, franquesiis, libertatibus, et aliis immunitatibus quibuscumque tam in conventionibus, et causis civilibus, et criminalibus, seu in aliis quibuscumque tu, et tui successores masculi, et descendentes quicumque a te masculi et ab illis, ac patrimonium, seu bona omnia vestra et jura gaudeatis, et possitis uti, et frui, sicut quilibet Miles Regni nostri, et terrarum nostrarum; Proinde in omnibus, et per omnia, ac si militiæ tu jam datus esses, tribuentes tibi, et tuis successoribus masculis, et descendentes ex vobis, ac bonis, seu Patrimoniis vestris plenam, et pleno jure immunitatem ab omnibus muneribus, et collectis cujuscumque generis, conditionis, seu qualitatis existant; Ita ut nulla persona, seu universitas, vel officialis cujuscumque conditionis, et in quocumque officio, vel Dignitate existat, possit te, vel tuos successores, et descendentes quolibet invitos ad aliqua munera offitia, seu onera evocare, creare seu eligere, nec aliquam Jurisdictionem, seu impositionem ex quacumque causa, etiam quam ad Nos respiciat, tibi, vel tuis, seu rebus, vel bonis vestris facere, seu imponere, vel indicare modo quocumque plenam tibi, et tuis, et immunitatem super hiis et similibus, concedentes ac si eos militiam jam adeptos, ad quam militiam accipiendam, tam a Nobis, quam ab alio quocumque qui militem, vel milites facere possit de jure, vel de consuetudine te habilitamus, et quando tibi placuerit, tribuimus facultatem. Hanc autem concessionem, et gratiam facimus tibi, et tuis non obstante aliqua lege, constitutione, vel consuetudine quod posset obviare huic nostræ concessionem et gratiæ, quia illa tollimus ex certa scientia, nec locum habere volumus in hac parte indicantes successoribus nostris voluntatis nostræ existere, ut hanc gratiam et concessionem nostram debeant, et teneant perpetuo, et inviolabiliter

observare, et in nullo contravenire; Mandantes omnibus officialibus Nostris presentibus, et futuris, ut gratiam et concessionem nostram huiusmodi observent firmiter tibi dicto Ferrario Rossilionis, et tuis successoribus, et descendentes quibuslibet masculis, et bonis, et Patrimoniis vestris, et faciant ab aliis inviolabiliter observare. Et Nos Philippus de Majoricis Tutor prædictus super prædictis omnibus et singulis dicto Domino Regi Majoricarum autoritatem et assensum nostrum prestamus, et ea laudamus, adque firmamus. Acta et laudata sunt hæc in Camera Concilii Castri Regii Perpini die veneris intitulata tercio decimo Calendas Julii anno Domini Millessimo tricentessimo Vigesimo septimo. Sig+num Nostri Jacobi Dei gratia Regis Majoricarum Comitis Rossilionis, et Ceritanæ, ac Domini Montis pessulani prædicti, qui hæc Laudamus, concedimus et firmamus.—Sig+num Nostri Philippi de Majoricis Tutoris prædicti qui tutorio nomine prædicto, hæc prædicta Laudamus, et super eis dicto Domino Regi autoritatem et assensum nostrum prestamus.—Testes hujus rei sunt Petrus de Pulcro Castro, Berengarius de Petra pertusa, Guillelmus de Fontibus Milites, Petrus de Matis, Arnaldus de Podio, Jacobus Scuderii omnes conciliarii dicti Domini Regis.—Joannes Catelli repositarius, et Rotgerius de Romanacho scutifer dicti Domini Regis.—Ego Jacobus Scuderii Notarius dicti Domini Regis,=et ejus Autoritate publicus de speciali eius, ac dicti Domini Tutoris mandato hæc scribi feci, et clausi meo publico solito signo.—Es copia de su original Registro, que para en el Rl. Archivo de mi cargo, el q se halla en el Libro de Letras y ordenes Res., q. comprende los años 1327 y 1328 y con el por mi legitimante comprobada y authorisada con el Rl Sello del Jho mi Oficio: La q doy con papel del Rl Sello de pobres a requisición de Mariano Rosselló por tener este permiso de la Rl Aud<sup>a</sup> de pleitar como a tal con decreto de dos Julio de 1763. Palma y Maio dies y ocho de 1772.—Juan Antonio Pons Archivero Rl y Patrimonial por su Magd.—Rubricado. Hay un sello pegado con oblea ilegible.